

PROCESSO Nº 4.419/2026

FLS. RUBRICA _____

ANEXO III

PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

GRUPO 1							
CESTA BÁSICA A Cesta Básica deverá ser acondicionada em embalagem plástica transparente, resistente e com alça reforçada, adequada ao peso e volume dos produtos, garantindo condições seguras de armazenamento, transporte e entrega, sendo composta pelos itens abaixo:							
Componente	Descrição	Unidade	Quant. Por kit	Quant. Total Estimada	Marca modelo	Valor unitário	Valor total
1	FEIJÃO Feijão Preto, comum, tipo 01, de primeira qualidade, grupo I, na cor característica, de formato e tamanho naturais, maduros, limpos e secos, isentos de impurezas e materiais estranhos. Forma de Fornecimento: Embalagem de 1 kg em pacote plástico	Pacote	1	5.000		R\$ 5,70	R\$ 28.500,00
2	ARROZ Arroz comum tipo 1, grãos inteiros, polidos, longos e finos, isento sujidades, materiais	Pacote	1	5.000		R\$ 5,88	R\$ 29.400,00

PROCESSO Nº 4.419/2026

FLS. RUBRICA _____

	estranhos, parasitas, fungos e larvas. Forma de Fornecimento: Embalagem de 1 kg em pacote plástico.						
3	AÇÚCAR CRISTAL Açúcar branco, aspecto granuloso fino a médio, isenta de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Forma de Fornecimento: Embalagem de 1 kg em pacote plástico.	Pacote	1	5.000		R\$ 5,44	R\$ 27.200,00
4	LEITE EM PÓ Leite em pó instantâneo integral, em embalagem original, com dados de identificação do produto. Forma de Fornecimento: Embalagem de 400g em pacote plástico	Pacote	1	5.000		R\$ 14,37	R\$ 71.850,00
5	CAFÉ Café em pó homogêneo, torrado e moído, constituídos de grão de café tipo 8 COB ou melhores. O produto deverá possuir certificado.	Pacote	1	5.000		R\$ 29,35	R\$ 146.750,00

PROCESSO Nº 4.419/2026

FLS. RUBRICA _____

	Forma de Fornecimento: Embalagem de 500g em pacote plástico.						
6	SAL DE COZINHA Sal comum de cozinha, iodado, composto por sal refinado extra, iodado de potássio, antiumectantes, ferrocianeto de sódio e dióxido de silício. Forma de Fornecimento: Embalagem de 1 kg em pacote plástico.	Pacote	1	5.000		R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
7	ÓLEO DE SOJA Óleo comum, de cozinha, da soja, refinado, acondicionados em embalagem original de fábrica, devendo ser de polipropileno transparente ou original de fábrica. Forma de Fornecimento: Embalagem de 900 ml.	Unidade	1	5.000		R\$ 7,80	R\$ 39.000,00
8	FARINHA DE MANDIOCA Farinha de mandioca tipo 1, crua, fina, seca, branca, de aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos, parasitas ou umidade excessiva.	Pacote	1	5.000		R\$ 5,55	R\$ 27.750,00

PROCESSO Nº 4.419/2026

FLS. RUBRICA _____

	Forma de Fornecimento: Embalagem de 1 kg em pacote plástico.						
9	FARINHA DE TRIGO Farinha tipo 1, branca com tons amarelados, proveniente do trigo, tradicional, pó uniforme, sem grumos, isenta de materiais terrosos, parasitas e impurezas. Forma de Fornecimento: Embalagem de 1 kg em pacote plástico.	Pacote	1	5.000		R\$ 3,96	R\$ 19.800,00
10	MACARRÃO Macarrão com ovos tipo espaguete, de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos. Forma de Fornecimento: Embalagem com no mínimo 500g em pacote plástico.	Pacote	2	10.000		R\$ 2,85	R\$ 28.500,00
11	BISCOITO ÁGUA E SAL Biscoito água e salgado, Tipo Cream Cracker, integral. Subdividido em 3 embalagens internas individuais	Pacote	1	5.000		R\$ 4,71	R\$ 23.550,00

PROCESSO Nº 4.419/2026

FLS. RUBRICA _____

	de Fornecimento: Embalagem de no mínimo 200g						
12	BISCOITO MAISENA Biscoito doce, tipo maisena, de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, amido, sal. subdividido em 3 embalagens internas individuais. Forma de Fornecimento: Embalagem com no mínimo 200g	Pacote	2	10.000		R\$ 4,54	R\$ 45.400,00
13	ACHOCOLATADO Achocolatado em pó, composto de Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, emulsificante lecitina de soja, sal, vitaminas e minerais, não contendo glúten. Forma de Fornecimento: Embalagem de 400g	Pacote	1	10.000		R\$ 5,23	R\$ 52.300,00
14	SARDINHA Sardinha enlatada, conservada em óleo comestível, preparada com pescado próprio para consumo humano, acondicionada em lata metálica hermeticamente fechada, íntegra, sem	Lata	2	10.000		R\$ 5,88	R\$ 58.800,00

PROCESSO Nº 4.419/2026

FLS. RUBRICA _____

	sinais de violação, estufamento ou ferrugem. Peso líquido mínimo de 125 g.						
15	SALSICHA Salsicha em conserva, acondicionada em salmoura. Forma de Fornecimento: Embalagem em lata metálica íntegra, hermeticamente fechada, sem estufamento, ferrugem ou amassados, com peso líquido mínimo de 300 g.	Lata	1	5.000		R\$ 4,72	R\$ 23.600,00
16	FUBÁ Farinha de milho, tipo fubá, de 1a qualidade, de cor amarela, isenta de matéria terrosa, fungos, parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos. Forma de Fornecimento: Embalagem de 1 kg empacote plástico.	Pacote	2	10.000		R\$ 5,62	R\$ 56.200,00
17	MOLHO DE TOMATE Tempero, tipo condimento preparado (polpa) a base de tomate, açúcar e sal.	Unidade	2	10.000		R\$ 1,87	R\$ 18.700,00

PROCESSO Nº 4.419/2026

FLS. RUBRICA _____

	Forma de Fornecimento: Embalagem com no mínimo 300g						
18	VINAGRE Vinagre de álcool fermentado acético de álcool e água filtrada, conservador INS 224, acidez 4%. Forma de Fornecimento: Frasco 750 ml.	Unidade	1	5.000		R\$ 2,29	R\$ 11.450,00
	VALOR TOTAL DO GRUPO 01						R\$719.750,00

GRUPO 2							
FARDOS DE ÁGUA MINERAL							
Item	Descrição	Unidade	Quant. Por kit	Quant. Total Estimada	Marca modelo	Valor unitário	Valor total
1	ÁGUA MINERAL 1,5L Água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafa plástica de 1.500 ml, fardo contendo 6 (seis) unidades, com	Fardo	1	5.000		R\$ 14,12	R\$ 70.600,00

PROCESSO Nº 4.419/2026

FLS. RUBRICA _____

	lacre de inviolabilidade intacto, dentro do prazo de validade e em conformidade com as normas da ANVISA e demais legislações sanitárias vigentes.						
	VALOR TOTAL DO GRUPO 2						R\$70.600,00

GRUPO 3							
KIT HIGIENE							
Os produtos que compõem o “Kit Higiene” deverão estar acondicionados em suas embalagens originais, próprias, individuais e lacradas pelo fabricante, sendo posteriormente reunidos em embalagem plástica transparente, resistente e adequada ao transporte e armazenamento, de forma a garantir a integridade, identificação e distribuição do kit, constituído dos elementos abaixo relacionados:							
Componente	Descrição	Unidade	Quant. Por kit	Quant. Total Estimada	Marca modelo	Valor unitário	Valor total
1	ESCOVA DENTAL Artigo de higiene pessoal individual - tamanho adulto – cores diversas - cabo plástico - cerdas em poliamida (nylon): macia. Forma de Fornecimento:	Unidade	2	10.000		R\$ 1,10	R\$ 11.000,00

PROCESSO Nº 4.419/2026

FLS. RUBRICA _____

	Embalagem individual						
2	CREME DENTAL Creme dental tradicional, com proteção anticárie. Forma de Fornecimento: caixa contendo 1 tubo de no mínimo 90g.	Caixa	4	20.000		R\$ 1,79	R\$ 35.800,00
3	SABONETE EM BARRA Sabonete hidratante em barra, com PH neutro e perfumado - fragrâncias diversas. Forma de Fornecimento: Embalagem em caixa ou plástico com uma unidade de no mínimo de 90g	Unidade	4	20.000		R\$ 1,57	R\$ 31.400,00
4	PAPEL HIGIENICO Papel higiênico folha simples, cor branca, macio, não reciclado, rolo com dimensões aproximadas de 30 m de comprimento x 10 cm de largura.	Pacote	1	5.000		R\$ 3,90	R\$ 19.500,00

PROCESSO Nº 4.419/2026

FLS. RUBRICA _____

	Forma de Fornecimento: Pacote com 4 rolos.						
5	PREPARADO ANTISSOLAR COM FPS 15 Protetor solar corporal, com fator de proteção solar (FPS) igual ou superior a 15, com proteção contra raios UVA e UVB, hipoalergênico, não oleoso e de rápida absorção. Forma de Fornecimento: Frasco com no mínimo 120g.	Frasco	1	5.000		R\$ 33,21	R\$ 166.050,00
6	REPELENTE DE INSETOS Repelente para o corpo, Hipoalérgico, Loção, com princípio ativo DEET, não oleoso e inodoro. Forma de Fornecimento: Frasco com no mínimo 100 ml	Frasco	1	5.000		R\$ 11,65	R\$ 58.250,00
7	ABSORVENTE FEMININO Absorvente Higienico Feminino,	Pacote	2	10.000		R\$ 5,58	R\$ 55.800,00

PROCESSO Nº 4.419/2026

FLS. RUBRICA _____

	material: Algodão com gel, acabamento: malha seca, tipo: externo, modelo: com aba, cordel: não se aplica, aplicação: fluxo intenso. Forma de Fornecimento: Pacote com 8 unidades.						
8	ÁLCOOL 70° Etílico de 70° INPM conforme determinação da ANVISA, O produto deverá possuir registro na ANVISA, conforme legislação vigente. Forma de Fornecimento: embalagem contendo 1 litro	Unidade	1	5.000		R\$ 5,84	R\$ 29.200,00
9	LENÇOS UMEDECIDOS Lenços umedecidos para higiene pessoal, descartáveis, macios, dermatologicamente testados, próprios para limpeza da pele.	Unidade	1	5.000		R\$ 6,91	R\$ 34.550,00

PROCESSO Nº 4.419/2026

FLS. RUBRICA _____

	Forma de Fornecimento: Pote com 75 unidades.						
	VALOR TOTAL DO GRUPO 03						R\$441.550,00

	GRUPO 4 KIT MATERIAIS DE LIMPEZA Os produtos que compõem o KIT MATERIAIS LIMPEZA deverão ser fornecidos de forma agrupada, acondicionados em embalagem resistente e adequada ao transporte e armazenamento, podendo ser utilizados invólucros plásticos transparentes ou outra forma de acondicionamento que garanta a integridade dos materiais e evidencie seu conteúdo, devidamente identificados como pertencentes ao kit.:						
Componente	Descrição	Unidade	Quant. Por kit	Quant. Total Estimada	Marca modelo	Valor unitário	Valor total
1	DESINFETANTE	Galão	1	5.000		R\$ 9,11	R\$ 45.550,00

PROCESSO Nº 4.419/2026

FLS. RUBRICA _____

	Desinfetante multiuso - aplicação: limpeza geral, princípio ativo: cloreto alquil dimetil benzil amônio, fragrância: neutro, Forma de fornecimento: galão 5 litros						
2	DETERGENTE LÍQUIDO Produto concentrado, neutro, biodegradável, para lavagem de louças e talheres. Forma de fornecimento: embalagem de no mínimo 500 ml.	Unidade	4	20.000		R\$ 1,43	R\$ 28.600,00
3	SACO DE LIXO Saco de lixo convencional - material polietileno alta densidade - capacidade: 50 litros, tipo costura: simples transparência:	Rolo	1	5.000		R\$ 15,21	R\$ 76.050,00

PROCESSO Nº 4.419/2026

FLS. RUBRICA _____

	preta, espessura: 0,10mm, Forma de fornecimento: rolo com 50 unidades						
4	BALDE DE PLÁSTICO Balde de plástico, material: plástico reforçado, capacidade: 20 l, cor: preto, alça: com, Forma de fornecimento: unidade	Unidade	1	5.000		R\$ 14,07	R\$ 70.350,00
5	VASSOURA Vassoura com cabo, utensílio doméstico - modelo: simples, material cabo: madeira, material cerda: piaçava, comprimento (cabo): 1,20 ~ 1,50 m, comprimento (cerda): 12 ~ 15 cm Forma de fornecimento: unidade	Unidade	1	5.000		R\$ 13,38	R\$ 66.900,00

PROCESSO Nº 4.419/2026

FLS. RUBRICA _____

6	RODO Rodo, utensilio doméstico - cabo: com cabo, material base: madeira, elemento: borracha simples, material cabo: madeira, revestimento: n/a, largura base: 30 cm, comprimento cabo: 120 ~150 cm. Forma de fornecimento: unidade	Unidade	1	5.000		R\$ 12,43	R\$ 62.150,00
7	LUVA DE PROTEÇÃO DE LIMPEZA EM LÁTEX limpeza, material: látex borracho natural, revestimento interno: forrado de algodão, antiderrapante, tamanho: g, com punho longo. Forma de fornecimento: pacote com um par	Pacote	2	10.000		R\$ 4,67	R\$ 46.700,00

PROCESSO Nº 4.419/2026

FLS. RUBRICA _____

8	PANO DE CHÃO Saco de algodão, tipo alvejado, tamanho 74 x 45, cor branco, aplicação limpeza de chão, características adicionais dupla, material 100% algodão. Forma de fornecimento: unidade	Unidade	4	20.000		R\$ 4,63	R\$ 92.600,00
9	SABÃO EM BARRA Sabão em barra glicerinado, neutro ou perfumado, indicado para lavagem de roupas e limpeza geral, acondicionado em embalagem contendo no mínimo 5 (cinco) unidades de aproximadamente 180 a 200 g cada. Forma de fornecimento: Pacote	Pacote	1	5.000		R\$ 1,87	R\$ 9.350,00
10	ESPONJA Esponja para limpeza	Pacote	1	5.000		R\$ 2,57	R\$ 12.850,00



PROCESSO Nº 4.419/2026

FLS. RUBRICA _____

	doméstica, dupla face, composta por espuma de poliuretano e fibra sintética abrasiva, indicada para lavagem de louças e superfícies.						
	Forma de Fornecimento: Pacote com no mínimo 3 unidades.						
	Valor total do grupo 4						R\$511.100,00
	VALOR TOTAL DOS GRUPOS 1,2,3,4.						R\$1.743.000,00